
Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar me 31 

dhjetor 2015 (Ne mije LEK) Shenime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale, neto 5 2,435,245 2,892,833

Aktive afatgjata jo materiale, neto 6 1,079,109 1,208,598

Llogari te arketueshme afatgjata 1,764 3,570

Aktive per tatimin e shtyre 7 247,682 404,678

Totali i aktiveve afatgjata 3,763,800 4,509,679

Aktive afatshkurtra

Inventare, neto 8 36,689 48,213

Llogari te arketueshme, neto 9 274,189 240,016

Te arketueshme nga palet e lidhura 10 44,148 47,292

Aktive te tjera afatshkurtra 11 32,231 45,978

Parapagime per tatim fitimin 260 260

Depozita/llogari rrjedhese te vendosura si garanci 12 1,458 3,069

Paraja dhe ekuivalentet e saj 13 44,534 68,980

Totali i aktiveve afatshkurtra 433,509 453,808

Totali i Aktiveve 4,197,309 4,963,487

Kapitali aksionar

Kapitali i nenshkruar 14 1,082,857 1,082,857

Humbja e mbartur (2,556,377) (2,644,094)

Totali i kapitalit aksionar (1,473,520) (1,561,237)

Detyrime afatgjata

Borxhi afatgjate 761,251 606,065

Borxhi afatgjate aksinare 3,176,817 0

Totali i detyrimeve afatgjata 15 3,938,068 606,065

Detyrime afatshkurtra

Obligacione te konvertueshme 16 165,638 169,089

Borxhi afatshkurter 15 220,702 4,541,588

Llogari te pagueshme 17 912,076 950,051

Detyrime ndaj paleve te lidhura 18 129,821 150,195

Te ardhura te periudhave te ardhshme 19 38,316 42,279

Detyrime te tjera afatshkurtra 20 266,208 65,457

Totali i detyrime afatshkurtra 1,732,761 5,918,659

Totali i kapitali dhe detyrimeve 4,197,309 4,963,487

Pasqyra e konsoliduar e fitimit ose humbjes dhe te 

ardhurave te tjera permbledhese (Ne mije LEK) Shenime

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 

2015

Per vitin e 

mbyllur me 31 

dhjetor 2014

Te ardhura operative

Te ardhura nga sherbimet e telekomunikacionit 21 2,174,842 1,814,028

Shitja e aparateve dhe aksesoreve 1,887 2,055

Totali i te ardhurave operative 2,176,729 1,816,083

Kosto e shitjeve dhe sherbimeve te ofruara

Kosto e sherbimeve te ofruara (2,119,223) (1,991,639)

Kosto e aparateve dhe aksesoreve (1,835) (1,946)

Kostoja totale e shitjeve dhe sherbimeve te ofruara 22 (2,121,058) (1,993,585)

Fitimi / (Humbja) bruto 55,671 (177,502)

Shpenzime shitje, te pergjithshme dhe administrative 23 (814,921) (936,351)

Te ardhura tjera, neto 1,382 3,238

Rezultati nga aktivitetet operative (757,868) (1,110,615)

Te ardhura/ Shpenzime te tjera financiare, neto 15 1,043,279 (2,557)

Fitimi nga kurset e kembimit neto 113,373 1,268

Shpenzime nga interesi 15 (154,456) (330,143)

Te ardhura nga interesi 386 710

Totali i te ardhurave/(shpenzime financiare), neto 1,002,582 (330,722)

Fitimi / (Humbja) para tatimit 244,714 (1,441,337)

(Shpenzime) /Rimarrje tatim fitimi 24 (156,996) 64,130

Fitimi /(Humbja) neto per vitin 87,718 (1,377,207)

Te ardhura te tjera permbledhese 0 0

Totali i fitimit/(Humbjes) permbledhese te vitit 87,718 (1,377,207)



Pasqyra e konsoliduar e ndryshimeve ne kapitalin 

aksionar (Ne mije LEK) Shenime

Kapitali i 

nenshkruar

Fitim /(Humbje) 

te mbartura  Totali 

Gjendja me 31 dhjetor  2013 14 1,082,857 (1,266,888) (184,031)

Humbja e vitit 0 (1,377,207) (1,377,207)

Te ardhura te tjera permbledhese 0 0 0 

Gjendja me 31 dhjetor 2014 14 1,082,857 (2,644,095) (1,561,238)

Fitimi i vitit 0 87,718 87,718 

Te ardhura te tjera permbledhese 0 0 0 

Gjendja me 31 dhjetor 2015 14 1,082,857 (2,556,377) (1,473,520)

Pasqyra e konsoliduar e fluksit te parase (Ne mije LEK) Shenime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Flukset e parase nga aktivitetet operative

Fitimi/Humbja neto para tatimit 244,714 -1,441,337

Rregullime per:

Zhvleresimin dhe amortizimin 5, 6 723,918 734,240

Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 570 3,440

Humbja nga renia ne vlere per borxhin e keq 10,390 52,611

Kosto financiare neto (141,595) 329,434

Diferenca nga kurset e kembimit (116,104) (1,889)

Te ardhura/Shpenzime neto, te perllogaritura (677,096) 72,693

Fitimi/Humbja operative perpara ndryshimeve ne kapitalin punues 44,797 (250,808)

Rritje ne llogarite e arketueshme (61,550) (61,664)

Renie /(Rritje) ne llogari te arketueshme nga palet e lidhura 1,427 (7,543)

Renie ne inventare 11,524 27,057

(Rritje)/Renie ne aktivet e tjera afatshkurtra (2,244) 472,742

Renie ne llogarite e arketueshme afatgjata 1,720 1,541

Renie /(Rritje) ne depozitat e vendosura si garanci 1,611 (57)

(Renie) /Rritje ne detyrimet ndaj paleve te lidhura (5,488) 14,924

(Renie) /Rritje ne llogarite e pagueshme (te tjera nga aktive aftagjate materiale)17 (41,637) 104,704

(Renie) /Rritje  e borxhit afatshkurter (79,854) 3,709,185

Renie ne te ardhurat e periudhave te ardhshme (3,963) (10,302)

Rritje /(Renie)  e detyrimeve te tjera afatgjata 78,581 (3,686,066)

Rritje /(Renie)  ne detyrimet e tjera 197,266 (40,675)

Paraja e perdorur ne aktivitetet operative 142,190 273,038

Interesa te paguara (91,947) (87,467)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet operative 50,243 185,571

Flukset e parase nga aktivitetet investuese

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 1,821 5,771

Blerje te aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (125,303) (119,288)

Parapagime per aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale (45,267) (93,779)

Interesi i arketuar 257 445

Fluksi neto i parase i  perdorur ne aktivitetet investuese (168,492) (206,850)

Flukset e parase nga aktivitetet financuese

Arketime nga  disbursimi i borxhit afatgjate 3,277,441 0

Arketuar nga obligacionet e konvertueshme 0 97,812

Pagesa e  borxhit (3,183,638) (17,663)

Fluksi neto i parase i gjeneruar nga aktivitetet financuese 93,803 80,149

(Renia) /rritja neto e parase dhe ekuivalenteve te saj (24,446) 58,870

Paraja dhe ekuivalentet e saj ne fillim te vitit 13 68,980 10,109

Paraja dhe ekuivalentet e saj ne fund te vitit 44,534 68,980


